
KGJK, ne takimin e mbajtur me date 29 dhjetor 2021, pas shqyrtimit te rekomandimit te
komisionit, me votim te fshehte dhe me shumice te votave, perzgjedhi dhe emeroi z. Baleci, gjyqtar
mbikeqyres ne Gjykaten Themelore Prishtine dega Gllo v~ ., nga se u tha si me larte, u
vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi. r.~~o~:.6\,
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Kopje e vendimit i dergohet: "- ~ --====
Z. Shefqet Baleci, gjyqtar mbikeqyres ne Gjykaten Themelore Prishtine dega Gllogovc;
Znj. Albina Shabani - Rama, kryetare e Gjykates Themelore Prishtine;
Departamentit te Administrates se Pergjithshme te SKGjK-se;
Sekretariatit te KGJK-se si dhe Arkivit.

III. Vendimi hyn ne fuqi me daten e nenshkrirnit.

Arsyetim
Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me vendimin KGJK.nr.238/2021, te dates 2 shtator 2021, ka shpallur
konkurs per gjyqtar rnbikeqyres ne Gjykaten Themelore Prishtine dega Gllogovc. Komisioni
Vleresues per Intervistim, Vleresim dhe Rekomandimin e kandidateve per poziten gjyqtar
mbikeqyres ne Gjykaten Themelore Prishtine dega Gllogovc, i ka rekornanduar Keshillit Gjyqesor
te Kosoves nje (1) kandidat.

II. Mandati i z. Baleci, si gjyqtar rnbikeqyres eshte pese (5) vjecar dhe do te filloj nga data
01 janar 2022.

I. Z. Shefqet Baleci, ernerohet gjyqtar mbikeqyres ne Gjykaten Themelore Prishtine dega
ne Gllogovc.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1, 1.4, 1.12, 1.17, nenit 30 paragrafi 3,
6 dhe 8 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 15 dhe 35 paragrafi 1 nen
paragrafi 1.6 te Ligj it nr. 06/L-054 per Gjykatat, Rregullores (09/2016) mbi Procedurat e Zgjedhjes,
Emerimit, Vleresirnit, Pezullimit dhe Shkarkimit te Kryetareve te Gjykatave dhe Gjyqtareve
Mbikeqyres (te ndryshuar dhe plotesuar), ne takimin 274-te, te mbajtur me date 29 dhjetor 2021,
merr kete:
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